



2021年12月3日イオン株式会社

~ より豊かで幸せな未来をすべての子どもたちに ~ 「全国こども食堂 応援募金」実施のお知らせ

新型コロナウイルス感染症の影響が長期化し、経済的に困難な状況に置かれた子育て世帯において、子どもたちの食の確保が恒常的に重大な課題となっていることを受け、イオンは、2020年12月にNPO法人全国こども食堂支援センター・むすびえ**(以下:むすびえ)と「イオン こども食堂 応援団」を立ち上げました。

このたび、本プロジェクト活動の一環として、全国各地のこども食堂の活動を応援するため、本年12月4日(土)から翌年1月10日(月)まで、全国に店舗網を持つイオンの事業特性を活かし、グループをあげて募金活動を実施します。お寄せいただいた募金は、むすびえを通じてこども食堂の運営に必要な資金や、支援が必要な家庭に食品を届ける活動などを応援するために役立てていただきます。

イオンは、地域の皆さまとともに、すべての子どもたちが心身ともに健やかに成長できる未来をつくりたいと考えています。子どもの食支援に加え、地域の交流拠点としての役割も果たすこども食堂の活動を通じて、人と人とが支え合う、共助の絆で結ばれる活気と喜びにあふれるコミュニティづくりに取り組んでまいります。

※現在は「認定NPO法人全国こども食堂支援センター・むすびえ」です。

記

< 募金活動の概要>

1. 実施期間

2021年12月4日(土)~2022年1月10日(月) ※開始日は、店舗や募金方法によって異なる場合があります。

- 2. 募金方法
 - ①店頭募金 全国のイオンのグループ店舗 約8,000カ所
 - ②イオン銀行口座を活用した募金 イオン銀行の「全国子ども食堂応援募金」口座で受付 〈口座〉イオン銀行/本店/普通/136146/全国子ども食堂応援募金 〈詳細〉https://www.aeonbank.co.jp/news/2021/1203_01/
 - ③イオンカードおよびカードにたまったポイントを活用した支援募金「イオンカード 暮らしのマネーサイト」で受付
 〈詳細〉https://www.aeon.co.jp/information/2021/12 kodomosyokudobokin/
 - ④WAON POINT を活用した支援募金 smart WAON ウェブ/アプリで受付 〈詳細〉https://www.smartwaon.com/pc/#/donation/detail/11144
- 3. 募金贈呈先 認定NPO法人全国こども食堂支援センター・むすびえ